Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/Fax: (85) 3101.5283 – e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 49/2016 – CIB/CE
A Comissão Intergestores Bipartite - CIB/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando a Portaria
GM/MS Nº. Portaria Nº. 3.134, de 17 de dezembro de 2013, que dispõe sobre a transferência de recursos
financeiros de investimento do Ministério da Saúde a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados à
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a expansão e consolidação do Sistema Único de Saúde
(SUS) e cria a Relação Nacional de Equipamentos e Materiais Permanentes financiáveis para o SUS (RENEM)
e o Programa de Cooperação Técnica (PROCOT) no âmbito do Ministério da Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar a Proposta de Emenda Parlamentar Nº. 30590004, apresentada pelo município de
Pacatuba (CE) referente à aquisição de Equipamentos e Material Permanente no valor total de R$
200.000,00 (duzentos mil reais), com recursos financeiros do Fundo Nacional de Saúde - FNS,
conforme quadro abaixo:

UNIDADE ASSISTIDA Recursos/
FNS (R$) Nº DA PROPOSTA

Centro de Saúde Alto São João (CNES 2723719) 6.750,00

09664.082000/1160-01

Centro de Saúde Conj. Jereissati II (CNES 2373378) 6.750,00
Centro de Saúde Gov. Gonzaga Mota (CNES 2373440) 8.355,00
Posto de Saúde de Alto Fechado (CNES 2373343) 6.750,00
Posto de Saúde de São Bento (CNES 2373424) 6.750,00
UBSF Bom Futuro (CNES 6862020)  6.750,00
UBSF de São Luís (CNES 3029514) 6.750,00
UBSF Gustavo Barroso Paiva (CNES 2373432)  6.750,00
UBSF Jeremias Angelim (CNES 6411673) 6.750,00
UBSF João Bruno Moura (CNES 2373319) 6.750,00
UBSF Santa Maria Vila das Flores (CNES 2373386) 6.750,00
UBS Municipal  97.145,00
UBSF Elza Alves Cavalcante (CNES 2726246) 6.750,00
UBSF José Batista Leandro (CNES 2726254) 6.750,00
UBSF Raimundo Jânio Augusto Sucupira (CNES 7325398) 6.750,00
Unidade Básica de PSF da Sede (CNES 2373351) 6.750,00

TOTAL GERAL 200.000,00

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 25 de abril de 2016.

HENRIQUE JORGE JAVI DE SOUSA                         JOSETE MALHEIRO TAVARES
Presidente da CIB/CE                                                         Vice - Presidente da CIB/CE
Secretário da Saúde                                                             Presidente do COSEMS

http://www.saude.ce.gov.br/

	RESOLUÇÃO Nº. 49/2016 – CIB/CE
	Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.